
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

27 марта 2025 г.  № 1029-ст 

г. Краснодар 

 

 

О направлении обучающихся на практику 

 

В соответствии с учебным планом   п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (бюджет), 

специальности 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения 

специализация № 3 «Психолого-педагогическая профилактика девиантного 

поведения несовершеннолетних» филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику 

(ознакомительная практика) с 08.04.2025 по 21.04.2025: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Андреев Олег 

Родионович 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Васильченко Мария 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Васильченко Татьяна 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Голуб Александра 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Гулова Екатерина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Гулова Ксения 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Гурина Валентина 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Дармин Даниил 

Анатольевич 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Еременко Лика 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Ефанова Надежда 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Журба Анна 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Каналош Валерия 

Руслановна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Кругликова Софья 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

14.  Марцинкевич Руфь 

Геннадьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



2 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

15.  Овчаренко Валентина 
Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 
культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

16.  Овчаренко Валерия 
Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 
культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

17.  Пимшина Галина 
Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 
культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

18.  Ревкова Валерия 
Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 
культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

19.  Свистова Александра 
Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 
культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

20.  Стаценко Александр 
Алиевич 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 
культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

21.  Стаценко Татьяна 
Петровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 
культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

22.  Терешева Елизавета 
Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 
культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

23.  Трапезникова 
Валерия Велерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 
культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

24.  Чупикова Елизавета 
Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 
культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

25.  Ященко Татьяна 
Павловна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 
культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 
преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  
и физической культуры Михайлову Наталью Борисовну. 

2. Направить следующих обучающихся 1 курса, ОФО (договор), 
специальности 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения 
специализация № 3 «Психолого-педагогическая профилактика девиантного 
поведения несовершеннолетних» филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику 
(ознакомительная практика) с 08.04.2025 по 21.04.2025: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Дирацуян Диана 

Эдуардовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 
преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  
и физической культуры Михайлову Наталью Борисовну. 

3. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), направления 
подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 
образовательной программы Биология филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 
практику (преддипломная практика) с 15.04.2025 по 28.04.2025: 

№ 
п/п 

ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 
практики от 
профильной 
организации  

1.  Альберх Анна 
Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, 
естественнонаучных и общетехнических дисциплин 
филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкина И.Л., 
канд. пед. наук, 
доц. 



3 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

2.  Ефремова Алина 

Николаевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Гожко А.А., канд. 

биол. наук, доц. 

3.  Иванов Дмитрий 

Владимирович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкина И.Л., 

канд. пед. наук, 

доц. 

4.  Клёц Влада 

Александровна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкин А.Б., д-р 

физ.-мат. наук, 

проф. 

5.  Ляховненко 

Мария 

Николаевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкина И.Л., 

канд. пед. наук, 

доц. 

6.  Нетужилова 

Анастасия 

Александровна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкин А.Б., д-р 

физ.-мат. наук, 

проф. 

7.  Новикова 

Александра 

Андреевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкин А.Б., д-р 

физ.-мат. наук, 

проф. 

8.  Сапожникова 

Анастасия 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Гожко А.А., канд. 

биол. наук, доц. 

9.  Слинько Яна 

Олеговна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкин А.Б., д-р 

физ.-мат. наук, 

проф. 

10.  Субботина 

Ксения 

Владимировна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкина И.Л., 

канд. пед. наук, 

доц. 

11.  Ханышева 

Эллина 

Илгизовна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкина И.Л., 

канд. пед. наук, 

доц. 

12.  Харламова Дарья 

Ивановна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкин А.Б., д-р 

физ.-мат. наук, 

проф. 

13.  Харламова 

Светлана 

Ивановна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкин А.Б., д-р 

физ.-мат. наук, 

проф. 

14.  Худяков Никита 

Андреевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Гожко А.А., канд. 

биол. наук, доц. 

15.  Шестак Никита 

Денисович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкин А.Б., д-р 

физ.-мат. наук, 

проф. 

16.  Шиянова Анна 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Гожко А.А., канд. 

биол. наук, доц. 

4. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Логопедия филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (преддипломная практика) с 15.04.2025  

по 28.04.2025: 



4 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

1.  Басова Кристина 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., канд. 

психол. наук, доц. 

2.  Величко Елизавета 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко М.А., 

канд. психол. наук, 

доц.  

3.  Забровская Марина 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., канд. 

психол. наук, доц. 

4.  Кальметьева 

Анастасия 

Руслановна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Беляева М.Ю., д-р 

филол. наук, проф. 

5.  Камший Карина 

Васильевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., канд. 

психол. наук, доц. 

6.  Кобылянская Диана 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок И.И., канд. 

пед. наук, доц. 

7.  Кучеренко 

Анастасия 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., канд. 

психол. наук, доц. 

8.  Лавриненко Юлия 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Беляева М.Ю., д-р 

филол. наук, проф. 

9.  Лавриченко 

Анастасия 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Сартаева Л.Н., канд. 

пед. наук, доц. 

10.  Лейниш Виктория 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., канд. 

психол. наук, доц. 

11.  Мишина Ирина 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Фролова Н.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

12.  Нелипа Мария 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Балаценко Н.С., 

канд. филол. наук, 

доц. 

13.  Никонова Ксения 

Игоревна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов М.Р., канд. 

пед. наук, доц. 

14.  Остроухих Дарья 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов М.Р., канд. 

пед. наук, доц. 

15.  Пуговкина Эвелина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Беляева М.Ю., д-р 

филол. наук, проф. 

16.  Рябчук Марина 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., канд. 

пед. наук, доц. 



5 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

17.  Сидоренко Дарья 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Беляева М.Ю., д-р 

филол. наук, проф. 

18.  Сорокина Юлия 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Балаценко Н.С., 

канд. филол. наук, 

доц. 

19.  Тимошенко Олеся 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов М.Р., канд. 

пед. наук, доц. 

20.  Турик Валерия 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов М.Р., канд. 

пед. наук, доц. 

21.  Удьярова Елизавета 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., канд. 

пед. наук, доц. 

22.  Федоренко 

Анастасия 

Эдуардовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Фролова Н.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

23.  Черевская Анна 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Беляева М.Ю., д-р 

филол. наук, проф. 

5. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Физическая культура филиала  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (преддипломная практика) 

с 15.04.2025 по 28.04.2025: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

1.  Бессарабова 

Елизавета 

Геннадьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко А.П., д-

р биол. наук, проф. 

2.  Бондаренко 

Екатерина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко А.П., д-

р биол. наук, проф. 

3.  Бутенко Василий 

Петрович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Полянский А.В., 

канд. пед. наук, доц. 

4.  Вепро Юлия 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Полянский А.В., 

канд. пед. наук, доц. 

5.  Гапеев Роман 

Владимирович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов А.С., канд. 

пед. наук, доц. 

6.  Голубов Иван 

Георгиевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Полянский А.В., 

канд. пед. наук, доц. 

7.  Грехно Альбина 

Расимовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко А.П., д-

р биол. наук, проф. 



6 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

8.  Денисова Анна 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко А.П., д-

р биол. наук, проф. 

9.  Калугина Анастасия 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко А.П., д-

р биол. наук, проф. 

10.  Коркин Вячеслав 

Дмитриевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Полянский А.В., 

канд. пед. наук, доц. 

11.  Левченко Юлия 

Витальевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко А.П., д-

р биол. наук, проф. 

12.  Москаленко Яна 

Станиславовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко А.П., д-

р биол. наук, проф. 

13.  Руденко Екатерина 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Полянский А.В., 

канд. пед. наук, доц. 

14.  Танков Степан 

Викторович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов А.С., канд. 

пед. наук, доц. 

15.  Тюрин Даниил 

Александрович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов А.С., канд. 

пед. наук, доц. 

16.  Феногенов Павел 

Олегович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов А.С., канд. 

пед. наук, доц. 

17.  Шепелев 

Константин 

Романович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов А.С., канд. 

пед. наук, доц. 

6. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

направленность (профиль) образовательной программы Психология 

и социальная педагогика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(преддипломная практика) с 15.04.2025 по 28.04.2025: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

1.  Богомазова 

Екатерина 

Михайловна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко М.А., 

канд. психол. наук, 

доц. 

2.  Бондарев Алексей 

Викторович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., канд. 

психол. наук, доц. 

3.  Ваганова Анна 

Дмитриевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., канд. 

психол. наук, доц. 

4.  Ганыч Ольга 

Петровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Фролова Н.Н., канд. 

филол. наук, доц. 



7 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

5.  Гаукс Мария 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян О.В., канд. 

психол. наук, доц.  

6.  Гиль Наталья 

Олеговна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян О.В., канд. 

психол. наук, доц. 

7.  Голубь Артем 

Витальевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян О.В., канд. 

психол. наук, доц. 

8.  Гордиенко Элона 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян О.В., канд. 

психол. наук, доц. 

9.  Гралько Екатерина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян О.В., канд. 

психол. наук, доц. 

10.  Гусева Екатерина 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., канд. 

психол. наук, доц. 

11.  Дадыко Андрей 

Александрович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., канд. 

психол. наук, доц. 

12.  Заковинько Юлия 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян О.В., канд. 

психол. наук, доц. 

13.  Мавельянова 

Татьяна 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Фролова Н.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

14.  Мерсалова 

Александра 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко М.А., 

канд. психол. наук, 

доц. 

15.  Пакалова Елизавета 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., канд. 

психол. наук, доц. 

16.  Старыгина 

Светлана Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Демченко А.С., 

канд. ист. наук, доц. 

17.  Таргонская Валерия 

Игоревна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко М.А., 

канд. психол. наук, 

доц. 

18.  Филиппова Анна 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., канд. 

психол. наук, доц. 

19.  Шацкий Илья 

Алексеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., канд. 

психол. наук, доц. 

7. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (преддипломная практика) с 22.04.2025 по 07.05.2025: 



8 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

1.  Алепова Мария Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Финько О.С., канд. 

филол. наук, доц. 

2.  Андрияненко Ольга 

Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Балаценко Н.С., канд. 

филол. наук, доц. 

3.  Арланова Владислава 

Игоревна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., канд. 

филол. наук, доц. 

4.  Баклаженко Алексей 

Алексеевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

5.  Бегларян Арсен 

Витальевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Беляева М.Ю., д-р 

филол. наук, проф.  

6.  Габриелян Екатерина 

Артемовна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

7.  Гайдукова Дарья 

Владимировна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Финько О.С., канд. 

филол. наук, доц. 

8.  Горшкова Елена 

Григорьевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

9.  Грач Елизавета 

Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

10.  Деревянко Данил 

Сергеевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Сартаева Л.И., канд. 

пед. наук, доц. 

11.  Золотарева Ирина 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Беляева М.Ю., д-р 

филол. наук, проф. 

12.  Зорина Екатерина 

Леонидовна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Беляева М.Ю., д-р 

филол. наук, проф.  

13.  Клешнина Оксана 

Юрьевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Финько О.С., канд. 

филол. наук, доц. 

14.  Клименко Софья 

Алексеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., канд. 

филол. наук, доц. 

15.  Крюкова Наталья 

Андреевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Сартаева Л.И., канд. 

пед. наук, доц. 

16.  Локтенко Мирослава 

Валерьевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

17.  Певнева Софья 

Владимировна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

18.  Россомахина Юлия 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Финько О.С., канд. 

филол. наук, доц. 

19.  Русинова Дарья 

Валерьевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., канд. 

филол. наук, доц. 

20.  Солнцева Светлана 

Андреевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

21.  Тишин Даниил 

Валерьевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

22.  Усенко Светлана 

Игоревна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Сартаева Л.И., канд. 

пед. наук, доц. 

23.  Фролова Ксения 

Алексеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Сартаева Л.И., канд. 

пед. наук, доц. 

24.  Ячменёва Анна 

Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Финько О.С., канд. 

филол. наук, доц. 



9 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

8. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (преддипломная практика) с 22.04.2025 по 07.05.2025: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

1.  Лукичёв Даниил 

Максимович 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., 

канд. филол. наук, 

доц. 

2.  Петрашов Даниил 

Андреевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., канд. 

филол. наук, доц. 

9. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

История, Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(преддипломная практика) с 22.04.2025 по 07.05.2025: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

1.  Алдошин Сергей 

Юрьевич 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

д-р ист. наук, проф.  

2.  Антипов Кирилл 

Иванович 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

д-р ист. наук, проф. 

3.  Бабенко Оксана 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянов Ю.Н., 

канд. ист. наук, доц. 

4.  Бакуменко Диана 

Витальевна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

д-р ист. наук, проф. 

5.  Бедарев Максим 

Викторович 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., канд. 

ист. наук, доц. 

6.  Беликов Павел 

Алексеевич 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянов Ю.Н., 

канд. ист. наук, доц. 

7.  Богачев Евгений 

Андреевич 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., канд. 

ист. наук, доц. 

8.  Васенкова 

Александра 

Романовна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянов Ю.Н., 

канд. ист. наук, доц. 



10 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

9.  Волошина Полина 

Алексеевна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянов Ю.Н., 

канд. ист. наук, доц. 

10.  Дедков Даниил 

Андреевич 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянов Ю.Н., 

канд. ист. наук, доц. 

11.  Денисов Максим 

Денисович 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Гречишко Д.Н., 

канд. ист. наук, доц. 

12.  Евсеева Анастасия 

Алексеевна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

д-р ист. наук, проф. 

13.  Екимова Яна 

Эдуардовна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

д-р ист. наук, проф. 

14.  Замятина Екатерина 

Игоревна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Гречишко Д.Н., 

канд. ист. наук, доц. 

15.  Корниенко Дмитрий 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянов Ю.Н., 

канд. ист. наук, доц. 

16.  Макарова Диана 

Ивановна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

д-р ист. наук, проф. 

17.  Москаленко Сергей 

Владимирович 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянов Ю.Н., 

канд. ист. наук, доц. 

18.  Новикова Галина 

Алексеевна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Федоренко Л.П., 

канд. социол. наук, 

доц. 

19.  Осекина Валерия 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Гречишко Д.Н., 

канд. ист. наук, доц. 

20.  Пащенко Алексей 

Алексеевич 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., канд. 

ист. наук, доц. 

21.  Прийма Кирилл 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., канд. 

ист. наук, доц. 

22.  Резникова Олеся 

Антоновна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Гречишко Д.Н., 

канд. ист. наук, доц. 

23.  Саренко Юлия 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянов Ю.Н., 

канд. ист. наук, доц. 

24.  Скопцов Кирилл 

Алексеевич 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

д-р ист. наук, проф. 

25.  Суржикова 

Вероника Павловна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

д-р ист. наук, проф. 

26.  Урчадзе Лилия 

Зазаевна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Гречишко Д.Н., 

канд. ист. наук, доц. 



11 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

27.  Шевченко Карина 

Валерьевна 

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

д-р ист. наук, проф. 

28.  Ярина Алена 

Алексеевна  

Кафедра истории, обществознания 

и педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., канд. 

ист. наук, доц. 

10. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(преддипломная практика) с 22.04.2025 по 07.05.2025: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

1.  Андрияненко 

Даниил Сергеевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Чернышев А.Н., 

канд. физ.-мат. 

наук, доц. 

2.  Битюцкая Наталья 

Юрьевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Маслак А.А., д-р 

тех. наук, проф. 

3.  Британ Ульяна 

Ивановна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пушечкин Н.П., 

канд. физ.-мат. 

наук, доц. 

4.  Вагнер Владимир 

Владимирович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пушечкин Н.П., 

канд. физ.-мат. 

наук, доц. 

5.  Гапон Регина 

Владимировна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Маслак А.А., д-р 

тех. наук, проф. 

6.  Ермоленко Максим 

Сергеевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко С.А., 

канд. пед. наук, 

доц. 

7.  Иванова Екатерина 

Вадимовна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко С.А., 

канд. пед. наук, 

доц. 

8.  Карамалак 

Геннадий 

Анатольевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко С.А., 

канд. пед. наук, 

доц. 

9.  Кононенко Мария 

Олеговна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный 

Р.Г., канд. физ.-

мат. наук, доц. 

10.  Лаптий Арина 

Николаевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Чернышева У.А. 

канд. пед. наук, 

доц. 

11.  Логвенчева 

Анастасия 

Андреевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный 

Р.Г., канд. физ.-

мат. наук, доц. 

12.  Озирная Анастасия 

Михайловна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Чернышева У.А. 

канд. пед. наук, 

доц. 



12 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

13.  Охремчук Ксения 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкин А.Б., д-

р физ.-мат. наук, 

проф. 

14.  Охрименко 

Вероника 

Викторовна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пушечкин Н.П., 

канд. физ.-мат. 

наук, доц. 

15.  Рудниченко 

Дмитрий 

Владимирович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко С.А., 

канд. пед. наук, 

доц. 

16.  Садовой Даниил 

Сергеевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Чернышев А.Н., 

канд. физ.-мат. 

наук, доц. 

17.  Супрун Максим 

Владимирович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Чернышев А.Н., 

канд. физ.-мат. 

наук, доц. 

18.  Цветкова Алеся 

Игоревна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Поздняков С.А., 

канд. тех. наук, 

доц. 

19.  Черненко Алеся 

Васильевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пушечкин Н.П., 

канд. физ.-мат. 

наук, доц. 

20.  Юрченко Дарья 

Валерьевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шишкин А.Б., д-

р физ.-мат. наук, 

проф. 

11. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (преддипломная практика) с 22.04.2025  

по 07.05.2025: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

1.  Абаева Ева 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Ходусова Г.П., 

канд. пед. наук, доц. 

2.  Алдохина 

Александра 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок И.И., канд. 

пед. наук, доц. 

3.  Астрицова Диана 

Вячеславовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доц. 

4.  Баланда Анжелика 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., канд. 

пед. наук, доц. 

5.  Борисова Наталья 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Балаценко Н.С., 

канд. филол. наук, 

доц. 



13 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

6.  Васильченко Ольга 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок И.И., канд. 

пед. наук, доц. 

7.  Винскович Полина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Ходусова Г.П., 

канд. пед. наук, доц. 

8.  Грицай Виктория 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов М.Р., канд. 

пед. наук, доц. 

9.  Дригайло Анастасия 

Игоревна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок И.И., канд. 

пед. наук, доц. 

10.  Дьячкова Анастасия 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., канд. 

пед. наук, доц. 

11.  Евменкина Дарья 

Антоновна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Алексанова С.А., д-

р филол. наук, доц. 

12.  Жеребцова Анна 

Леонидовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Фролова Н.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

13.  Затенко Наталья 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Яшкова Л.А., канд. 

ист. наук, доц. 

14.  Климова Яна 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Ходусова Г.П., 

канд. пед. наук, доц. 

15.  Лукашенко Анна 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Фролова Н.Н., канд. 

филол. наук, доц. 

16.  Максакова Ольга 

Вадимовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., канд. 

пед. наук, доц. 

17.  Мамий Елизавета 

Рамазановна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доц. 

18.  Нагорова Анна 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доц. 

19.  Плохая Анастасия 

Олеговна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Яшкова Л.А., канд. 

ист. наук, доц. 

20.  Расторасова Тамара 

Дмитриевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов М.Р., канд. 

пед. наук, доц. 

21.  Симонова Анна 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Ходусова Г.П., 

канд. пед. наук, доц. 

22.  Чабан Марина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., канд. 

пед. наук, доц. 

23.  Шефер Алина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доц. 



14 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

24.  Шишкова Виктория 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок И.И., канд. 

пед. наук, доц. 

25.  Шпакова Ульяна 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Яшкова Л.А., канд. 

ист. наук, доц. 

12. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Технологическое образование, Физика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (преддипломная практика) с 22.04.2025 по 07.05.2025: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

1.  Брюхнова Диана 

Дмитриевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко С.А., 

канд. пед. наук, 

доц. 

2.  Викторов Максим 

Сергеевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко Н.Е., 

канд. пед. наук, 

доц. 

3.  Гриненко Никита 

Васильевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко Н.Е., 

канд. пед. наук, 

доц. 

4.  Жуманиязова 

Мехруза Ойбековна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко С.А., 

канд. пед. наук, 

доц. 

5.  Лупандина 

Елизавета 

Алексеевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко С.А., 

канд. пед. наук, 

доц. 

6.  Матвиенко Татьяна 

Антоновна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко С.А., 

канд. пед. наук, 

доц. 

7.  Савельева Полина 

Юрьевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пушечкин Н.П., 

канд. физ.-мат. 

наук, доц. 

8.  Стецко Николай 

Геннадьевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко Н.Е., 

канд. пед. наук, 

доц. 

9.  Сычева Анастасия 

Андреевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Пушечкин Н.П., 

канд. физ.-мат. 

наук, доц. 

10.  Шнайдер Кристина 

Ивановна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко С.А., 

канд. пед. наук, 

доц. 

13. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

направленность (профиль) образовательной программы Физическая культура, 

Основы безопасности жизнедеятельности филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 



15 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (преддипломная практика) с 22.04.2025 по 07.05.2025: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

1.  Атаян Валерий 
Игоревич 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Полянский А.В., 
канд. пед. наук, доц. 

2.  Бачевская Мария 
Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Полянский А.В., 
канд. пед. наук, доц. 

3.  Бондарь Александр 
Андреевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов А.С., канд. 
пед. наук, доц. 

4.  Виноградов Сергей 
Вадимович 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов А.С., канд. 
пед. наук, доц. 

5.  Воронина Валерия 
Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко А.П., д-
р биол. наук, проф. 

6.  Джаббаров Виталий 
Сергеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко А.П., д-
р биол. наук, проф. 

7.  Драгун Александр 
Алексеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Полянский А.В., 
канд. пед. наук, доц. 

8.  Жежель Олег 
Анатольевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Полянский А.В., 
канд. пед. наук, доц. 

9.  Иванова Дина 
Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Гожко А.А., канд. 
биол. наук, доц. 

10.  Игонин Виталий 
Александрович 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов А.С., канд. 
пед. наук, доц. 

11.  Казыханов Эльдар 
Викторович 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Соколов А.С., канд. 
пед. наук, доц. 

12.  Подволоцкий 
Никита Сергеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Гожко А.А., канд. 
биол. наук, доц. 

13.  Ряпалов Аркадий 
Александрович 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Гожко А.А., канд. 
биол. наук, доц. 

14.  Сухова Анастасия 
Константиновна 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Полянский А.В., 
канд. пед. наук, доц. 

15.  Чалая Мария 
Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 
психологии и физической культуры филиала 
КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко А.П., д-
р биол. наук, проф. 

14. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Информатика филиала ФГБОУ ВО 



16 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 30.04.2025 по 17.05.2025: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Бруякова Светлана 

Александровна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Колесник Марина 

Андреевна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Королева Анна 

Александровна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Мельник Артем 

Сергеевич 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Попов Даниил 

Романович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Хохлова Евгения 

Олеговна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Радченко Светлану 

Александровну. 

15. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Информатика филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 30.04.2025 по 17.05.2025: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Дутко Павел 

Васильевич 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Казак Никита 

Дмитриевич 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Капуста Денис 

Александрович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Ребрушкин Матвей 

Васильевич 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Смольняков Максим 

Викторович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Радченко Светлану 

Александровну. 

16. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Логопедия филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  



17 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 30.04.2025 по 17.05.2025: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Бедная Надежда 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Болгарина Алёна 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Громова Виктория 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Данькина Юлия 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Диденко Юлия 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Кичибекова Маргарита 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Крошко Ольга 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Кузина Анна 

Валентиновна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Лесниченко Анна 

Максимовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Мирошник Екатерина 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Никулина Софья 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Орлова Анастасия 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Решетникова Анна 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

14.  Родинко София 

Витальевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

15.  Стороженко Юлия 

Вадимовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

16.  Супрун Анна 

Ивановна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

17.  Тишина Полина 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

18.  Форнель Надежда 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

19.  Холзун Светлана 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

20.  Шипилова Евгения 

Вениаминовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Алехину Людмилу Николаевну. 

17. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 



18 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 30.04.2025 по 17.05.2025: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Ахмедов Тимур 

Ахмедович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Борисенко Сергей 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Гаджимурадова 

Алина Ризахановна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Дыкань Анжелика 

Вячеславовна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Евдокимов Павел 

Викторович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Кохан Виталий 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Ломоносова Алёна 

Григорьевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Маценко Александр 

Евгеньевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Миргородский 

Никита Игоревич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Нестерова Анастасия 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Новак Ольга 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Путилина Диана 

Олеговна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Реутова Алёна 

Константиновна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

14.  Тимовская Ольга 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, кандидата юридических наук, доцента кафедры истории, 

обществознания и педагогических технологий Южакову Татьяну Леонидовну. 

18. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 30.04.2025 по 17.05.2025: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Андряков Александр 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Антоненко Дмитрий 

Геннадьевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Антоненко Ксения 

Антоновна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



19 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

4.  Барвинок Ярослав 

Романович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Вербицкая Дарья 

Юрьевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Волкорез Владислав 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Воронков Виталий 

Васильевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Гульковская Дарья 

Олеговна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Дегтев Денис 

Юрьевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Дубко Евгений 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Ерпилев Иван 

Алексеевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Жадан Оксана 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Захарян Софья 

Давидовна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

14.  Иванова Анастасия 

Алексеевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

15.  Калашникова Елена 

Федоровна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

16.  Коблева Екатерина 

Романовна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

17.  Коваленко Полина 

Андреевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

18.  Косачева Виктория 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

19.  Корнеева Анастасия 

Ивановна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

20.  Куценко Дарья 

Анатольевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

21.  Мясникова Алина 

Денисовна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

22.  Олещенко Владимир 

Николаевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

23.  Печёнкин Руслан 

Евгеньевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

24.  Рахимова Анастасия 

Анатольевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

25.  Серикова Александра 

Романовна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

26.  Соколова Полина 

Вадимовна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

27.  Фоменко Андрей 

Вадимович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

28.  Фролова Екатерина 

Юрьевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 



20 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

исторических наук, кандидата юридических наук, доцента кафедры истории, 

обществознания и педагогических технологий Южакову Татьяну Леонидовну. 

19. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 30.04.2025 по 17.05.2025: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Бовт Наталья 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Бутримова Екатерина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Власова Елена 

Ивановна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Лемешева Татьяна 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Леошко Марина 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Никитенко Виктория 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Собянина Светлана 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Худына Ольга 

Дмитриевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Шафрова Анна 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Яворчук Анастасия 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Алехину Людмилу Николаевну. 

20. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 30.04.2025 по 17.05.2025: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Божко Светлана 

Витальевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Гринева Дарья 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



21 

№ 1029-ст от 27.03.2025 

3.  Дудникова Юлия 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Жолудева Валерия 

Игоревна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Касьян Ксения 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Клочко Светлана 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Кущиди Софья 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Лебедь Юлия 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Лукиных Мария 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Полукарова Ксения 

Вячеславовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Чернетова Дарья 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Шкута Наталья 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Шугаева Юлия 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

14.  Юханова Нина 

Вячеславовна  

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Алехину Людмилу Николаевну. 

21. Возложить на руководителей практики ответственность за соблюдение 

норм и требований охраны труда.  

22. Руководителям практики пройти инструктаж по охране труда 

у ответственных за соблюдение норм и требований охраны труда в филиале 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани за два дня до начала практики.  

23. Руководителям практики провести инструктаж по охране труда 

с обучающимися, направляющимися на практику с записью в журнале 

регистрации инструктажей, за один день до начала практики.  

24. Ответственными за соблюдение норм и требований охраны труда 

от профильной организации являются руководители баз прохождения практики.  

Основание: представление директора филиала. 

 
 

 

И.о. проректора по учебной работе, 

качеству образования –  

первого проректора 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 
 


